
BOE núm. 130 Jueves 31 mayo 2001 6147

Corrección de la Resolución de Ferrocarriles
de Vía Estrecha (Feve), en la que se anuncia
subasta pública para la adjudicación de las
obras de «Remodelación de la Estación de
Torrelavega. Recrecido de andenes (Canta-
bria)», publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» número 114, de fecha 12 de mayo
de 2001, páginas 5445, referente a las fechas
de presentación y apertura de ofertas.

Presentación de ofertas: Fecha límite: 12 de junio
de 2001.

Apertura de ofertas: Fecha: 26 de junio de 2001.
Hora: Doce.

Madrid, 16 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral.—28.830.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General de Trabajo,
Subdirección General de Programación y
Actuación Administrativa, sobre anuncio de
depósito del acta de Constitución y Estatutos
de la Organización Sindical de nombre «Sin-
dicato Estatal de Buzos Profesionales» (De-
pósito número 7.853).

Al estimarse que concurren los requisitos sub-
jetivos, objetivos y causales, establecidos por la Ley
Orgánica de Libertad Sindical 11/1985, de 2 de
agosto («Boletín Oficial del Estado» 189, de 8 de
agosto), ha sido admitido el depósito del acta de
Constitución y Estatutos, solicitado por don Enrique
Sierra López, mediante su escrito núme-
ro 2343-1846, de entrada de documentos el día
21 de febrero, subsanado por el de núme-
ro 34111-5232, de entrada el 24 de abril, en con-
testación al requerimiento de 30 de marzo (Salida
1394), del Sindicato cuya denominación y número
de depósito figuran en el encabezamiento de este
anuncio. Se indica que su domicilio se encuentra
en Málaga, en la avenida del Doctor Gálvez Gina-
chero, número 21-9.o, siendo su ámbito territorial
nacional, y el funcional, la actividad en el sector
de los profesionales de las actividades subacuáticas.
Apareciendo firmados los documentos de consti-
tución por don Antonio Palma Segovia, doña Patri-
cia Isabel Moreno Núñez, don Juan Antonio Agui-
lera León, don Fernando Pujol Moliner, don Armín
Sidali, don Juan Antonio Aguilera Martín, doña Julia
Carrasco Padilla y don Enrique Sierra López. Por
lo que, a fin de dar publicidad a la admisión del
depósito efectuada, se dispone la inserción de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y su expo-
sición en el tablón de anuncios de esta Dirección
General. El referido sindicato adquirirá personalidad
jurídica y plena capacidad de obrar transcurridos
veinte días hábiles, a contar desde el de hoy. Cual-
quier interesado puede examinar los documentos
depositados y obtener copia de los mismos en esta
Dirección General (calle Pío Baroja, 6, despacho
210, Madrid), y formular la impugnación de los
mismos ante la Sala de lo Social de la Audiencia
Nacional, a tenor de lo establecido por el texto
refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, apro-
bado por el Real Decreto Legislativo 2/1995, de
7 de abril («Boletín Oficial del Estado» número 86,
del 11).

Madrid, 9 de mayo de 2001.—La Directora gene-
ral, P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997, «Boletín
Oficial del Estado» del 14), la Subdirectora general,
María Antonia Diego Revuelta.—26.115.

Resolución de la Dirección General de Trabajo,
Subdirección General de Programación y
Actuación Administrativa, sobre anuncio de
depósito del acta de Constitución y Estatutos
de la Organización Patronal «Confederación
Nacional de Transporte por Carretera» (Ex-
pediente número 7.869).

Al estimarse que concurren los requisitos sub-
jetivos, objetivos y causales, establecidos por la
Ley 19/77, de 1 de abril, reguladora del Derecho

de Asociación Patronal en el ámbito laboral («Bo-
letín Oficial del Estado» número 80, de 4 de abril
de 1977), ha sido admitido el depósito del acta
de Constitución y Estatutos, solicitado por don
Ángel Fernández Fernández, en calidad de repre-
s e n t a n t e , m e d i a n t e s u e s c r i t o n ú m e -
ro 3675-2421-4580 de entrada de documentos en
el Registro del día 6 de abril, de la organización
patronal, cuya denominación y número de expe-
diente figura en el encabezamiento de este anuncio.
Se indica que su domicilio se encuentra en Madrid,
en la calle Guillermo de Osma, 25, bajo. Su ámbito
territorial es nacional, y el funcional agrupar a las
federaciones de pequeñas y medianas empresas del
sector del transporte por carretera. Apareciendo fir-
mados los documentos de constitución por don
Antonio Rodríguez González, don Evaristo Magaña
Galera, don Basilio Hidalgo Sánchez y don José
Luis Camps Muñoz. Por lo que, a fin de dar publi-
cidad a la admisión del depósito efectuada, se dis-
pone la inserción de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado» y su exposición en el tablón
de anuncios de esta Dirección General. La referida
organización patronal adquirirá personalidad jurí-
dica y plena capacidad de obrar transcurridos veinte
días hábiles, a contar desde el de hoy. Cualquier
interesado puede examinar los documentos depo-
sitados y obtener copia de los mismos, en esta Direc-
ción General (calle Pío Baroja, número 6, despacho
210, Madrid), y formular la impugnación de los
mismos ante la Sala de lo Social de la Audiencia
Nacional, a tenor de lo establecido por el texto
refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, apro-
bado por el Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7
de abril («Boletín Oficial del Estado» número 86,
del 11).

Madrid, 9 de mayo de 2001.—La Directora gene-
ral, P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997, «Boletín
Oficial del Estado» del 14), la Subdirectora general,
María Antonia Diego Revuelta.—26.114.

Resolución de la Dirección General de Trabajo,
Subdirección General de Programación y
Actuación Administrativa, sobre anuncio de
depósito del acta de Constitución y Estatutos
de la Organización Patronal «Asociación
Interprovincial de Empresas de Gases Licua-
dos del Petróleo» (Expediente núme-
ro 7.863).

Al estimarse que concurren los requisitos sub-
jetivos, objetivos y causales, establecidos por la
Ley 19/77, de 1 de abril, reguladora del Derecho
de Asociación Patronal en el ámbito laboral («Bo-
letín Oficial del Estado» número 80, de 4 de abril
de 1977), ha sido admitido el depósito del acta
de Constitución y Estatutos, solicitado por don Cris-
tóbal Calvente Vázquez, en calidad de representante,
mediante su escrito número 3214-2054-3984 de
entrada de documentos en el Registro del día 28
de marzo de 2001, de la organización patronal cuya
denominación y número de expediente figura en
el encabezamiento de este anuncio. Se indica que
su domicilio se encuentra en Sevilla, en la calle
Julio César, número 6, su ámbito territorial es nacio-
nal, y el funcional agrupar a las empresas del sector
de gases licuados del petróleo. Apareciendo firma-
dos los documentos de constitución por don Cris-
tóbal Calvente Vázquez, en nombre y representación
de «Hogargas, Sociedad Anónima» y don Pascual
Catalán Sotos, en nombre y representación de «Gas
Ayora, Sociedad Limitada». Por lo que, a fin de
dar publicidad a la admisión del depósito efectuada,
se dispone la inserción de este anuncio, en el «Bo-
letín Oficial del Estado» y su exposición en el tablón
de anuncios de esta Dirección General. La referida
organización patronal adquirirá personalidad jurí-
dica y plena capacidad de obrar transcurridos veinte
días hábiles, a contar desde el de hoy. Cualquier
interesado puede examinar los documentos depo-

sitados y obtener copia de los mismos, en esta Direc-
ción General (calle Pío Baroja, número 6, despacho
210, Madrid), y formular la impugnación de los
mismos ante la Sala de lo Social de la Audiencia
Nacional, a tenor de lo establecido por el texto
refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, apro-
bado por el Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7
de abril («Boletín Oficial del Estado» número 86,
del 11).

Madrid, 9 de mayo de 2001.—La Directora gene-
ral, P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997, «Boletín
Oficial del Estado» del 14), la Subdirectora general,
María Antonia Diego Revuelta.—26.113.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución del Área de Industria y Energía
de la Delegación del Gobierno en la Comu-
nidad Autónoma del Principado de Asturias
por la que se somete a información pública
la solicitud de autorización administrativa
y reconocimiento de la utilidad pública del
proyecto de instalaciones «Modificación de
la posición I-003 e instalación de una esta-
ción de regulación y medida G-250 en el
gasoducto Villalba-Llanera, en el término
municipal de Cudillero (Asturias)».

A los efectos previsto en la Ley 34/1998, de 7
de octubre, del Sector de Hidrocarburos; en el Regla-
mento General del Servicio Público de Gases Com-
bustibles, aprobado por Decreto 2913/1973, de 26
de octubre; en el artículo 17 de la Ley de Expro-
piación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y
56 de su Reglamento (Decreto de 26 de abril de
1957), se somete a información pública la solicitud
de autorización administrativa y reconocimiento en
concreto de la utilidad pública del proyecto de ins-
talaciones cuyas características se detallan a con-
tinuación:

Peticionario: «Enagás, Sociedad Anónima», con
domicilio en avenida de América, 38, 28028 Madrid.

Objeto de la petición: Autorización administrativa
y reconocimiento en concreto de la utilidad pública
del proyecto de instalaciones «Modificación de la
posición I-003 y estación de regulación y medida
G-250 en el gasoducto Villalba-Llanera», en el tér-
mino municipal de Cudillero (Asturias).

Características de la instalación: Ampliación de
la posición I-003; modificación de la existente para
instalar una estación de regulación y medida tipo
G-250 que transforme la presión de APB (80 bar
máximo) a APA (16 bar máximo). Esta estación
de regulación y medida está formada por equipos
de filtrado, calentamiento, regulación de presión y
medición de caudal. Asimismo se telemandan las
válvulas existentes.

El presupuesto de esta adenda asciende a la can-
tidad de treinta y seis millones trescientas noventa
y dos mil seiscientas siete (36.392.607) pesetas.

El proyecto incluye planos parcelarios y la relación
concreta e individualizada de los bienes y derechos
afectados.

Afección a fincas particulares: La afección a fincas
de propiedad privada derivada de la construcción
del proyecto consiste en la expropiación forzosa
en pleno dominio de los terrenos sobre los que
se han de construir los elementos de instalación
fija en superficie.

Lo que se hace público para conocimiento general
y especialmente de los propietarios de terrenos y
demás titulares afectados por dicho proyecto, cuya
relación se inserta al final de este anuncio, para
que pueda ser examinado el expediente en el Área



6148 Jueves 31 mayo 2001 BOE núm. 130

de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno
en Asturias, sita en plaza de España, 3, 33071 Ovie-
do, así como los planos parcelarios en el Ayun-
tamiento de Cudillero, y presentar por triplicado
en esta Área las alegaciones que consideren opor-
tunas en el plazo de veinte días, a partir del siguiente
al de la inserción de este anuncio.

Relación concreta e individualizada de bienes y dere-
chos afectados por instalaciones auxiliares. Proyecto:
801. Modificación posición I-003 y estación de regu-
lación y medida G-250. Provincia: O, Asturias. Muni-

cipio: CU, Cudillero

Abreviaturas utilizadas: SE, superficie a expropiar;
POL, polígono, y PAR, parcela.

Datos
catastrales

POL. Par.

Afección
SE

(m2)
Finca número Titular y domicilio Naturaleza

O-CU-324/1PO Francisco Prada Aguiar. San Cosme.
San Martín de Luiña-Cudillero.

80 63 208 Pradera.

O-CU-324PO María Lourdes González González-Cu-
dillero.

40 63 208,209 Pradera.

O-CU-325PO Víctor y Jesús Bravo Álvarez. Jesús Bra-
vo Cano. San Cosme. S. Martín de
Luiña Cudillero.

10 63 209,210 Pradera.

O-CU-327/1PO Desconocido. 75 63 214 L. secano.
O-CU-327/1POBIS M. Pilar Gudín García-San Cosme. San

Martín de Luiña Cudillero.
75 63 214 L. secano.

Oviedo, 16 de mayo de 2001.—El Director del Área de Industria y Energía, Juan Luis Carrascal
Rodríguez.—&28.979.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital del Bierzo por la que
se anuncia la adjudicación de los concursos
abiertos 01/04, 01/05, 01/06 y 01/07.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital del Bierzo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de suministros.
c) Número de expediente: C.A. 01/04, 01/05,

01/06 y 01/07.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto:

C.A. 01/04: Proteínas específica/otros.
C.A. 01/05: Inmunoquímica.
C.A. 01/06: Bioquímica de rutina y de urgencias.
C.A. 01/07: Sistemático de orinas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

C.A. 01/04: 42.551.320 pesetas (255.738,583
euros).

C.A. 01/05: 106.929.150 pesetas (642.657,134
euros).

C .A . 01 / 06 : 1 80 . 7 86 . 1 85 , 3 2 p e s e t a s
(1.086.546,745 euros).

C.A. 01/07: 13.453.800 pesetas (80.858,966
euros).

5. Adjudicación:

a) Fechas:

C.A. 01/04: 24 de abril de 2001.
C.A. 01/05: 2 de mayo de 2001.
C.A. 01/06: 30 de marzo de 2001.
C.A. 01/07: 9 de marzo de 2001.

b) Contratistas:

C.A. 01/04: «Izasa, Sociedad Anónima».
C.A. 01/05: «Química Farmacéutica Bayer, Socie-

dad Anónima».
C.A. 01/06: «Roche Diagnósticos, Sociedad Anó-

nima».
C.A. 01/07: «Química Farmacéutica Bayer, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

C.A. 01/04: 33.528.550 pesetas (201.510,643
euros).

C.A. 01/05: 92.170.388 pesetas (553.955,188
euros).

C .A . 01 / 06 : 1 80 . 7 86 . 1 85 , 3 2 p e s e t a s
(1.086.546,745 euros).

C.A. 01/07: 10.583.656 pesetas (63.609,05
euros).

Fuentesnuevas-Ponferrada (León), 17 de mayo de
2001.—El Director gerente, Juan García Anto-
nio.—&26.449.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Secretaría General de Política
Económica y Defensa de la Competencia a
efectos del trámite de información pública.
Expediente 2.281/01.

Aviso

Se instruye por la Secretaría General de Política
Económica y Defensa de la Competencia del Minis-
terio de Economía con el número 2.281/01, expe-

diente a instancia de «Banco Bilbao Vizcaya Argen-
taria, Sociedad Anónima», y «Terra Networks, Socie-
dad Anónima», solicitando autorización singular
para la constitución de un acuerdo de cooperación
relativo al desarrollo conjunto de un proyecto de
banca electrónica denominado Uno-e.com, que se
llevará a cabo a través de la sociedad «Unoe Bank,
Sociedad Anónima», actualmente filial al 100 por
100 de BBVA. El acuerdo prevé la adquisición por
Terra de acciones de Unoe que representen un 49
por 100 de su capital social, aun cuando la entidad
seguirá siendo controlada en solitario por Banco
Bilbao Vizcaya Argentaria.

Considerando que la Ley 16/1989, de 17 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 18), de Defensa
de la Competencia (LDC), modificada por la Ley
52/1999, de 28 de diciembre («Boletín Oficial del
Estado» del 29), contempla la facultad del Tribunal
de Defensa de la Competencia de autorizar los
acuerdos a que se refiere el artículo 3 de dicha
disposición legal, esta Secretaría General, en cuanto
órgano instructor del expediente y conforme a lo
previsto en el artículo 38.3 de la Ley 16/1989, ha
acordado abrir un período de información pública,
durante diez días hábiles, a partir de la publicación
de este aviso, según lo preceptuado en el artículo
36.4 de la Ley 16/1989, para que toda persona
física o jurídica, sea o no interesada, pueda aportar
cualquier clase de información y exponer cuantos
datos estime significativos acerca del objeto del refe-
rido expediente.

Madrid, 17 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral de Política Económica y Defensa de la Com-
petencia, Luis de Guindos Jurado.—26.111.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de 9 de mayo de 2001, de la Dele-
gación Provincial de Industria y Comercio
de Pontevedra, por la que se anuncia el levan-
tamiento de las actas previas a la ocupación
de los bienes y derechos afectados por la
ejecución del proyecto denominado «L.A.T.,
220 kV de sub. P. E. Ameixeiras a P. E.
Masgalán», en el municipio de Forcarei (ex-
pediente IN407A 00/132-4).

Otorgada la declaración de utilidad pública que
lleva implícita la urgente ocupación de los bienes
y derechos afectados por las instalaciones de la
L.A.T. de 220 kV de sub. P. E. Ameixeiras a P. E.
Masgalán, sita en el término municipal de Forcarei
(Pontevedra), por Resolución de la Dirección Xeral
de Industria, de fecha 5 de abril de 2001, a favor
de la entidad beneficiaria «Gamesa Energía, Socie-
dad Anónima», con domicilio, a efectos de noti-
ficaciones, en avenida do Cruceiro da Coruña,
201A, 15705 Santiago de Compostela (A Coruña),

Esta Delegación acuerda señalar los días que más
adelante se indican para el levantamiento de las
actas previas la ocupación en el Ayuntamiento de
Forcarei, que se fija como punto de reunión previo,
sin perjuicio de desplazarse posteriormente al terre-
no, de conformidad con los artículos 52 de la Ley
de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de
1954, y 56 de su Reglamento, de 26 de abril de
1957, para el levantamiento de las actas, en las
que se describirán los bienes o derechos expropiables
que son objeto de expropiación forzosa, servidum-
bres permanentes de paso y ocupación temporal
por obras, contenidos en la relación de fincas que
se adjunta y se expone con esta Resolución en el
tablón de edictos del Ayuntamiento de Forcarei,
deducida de la que se sometió a información pública
en el «Diario Oficial de Galicia», de fecha 31 de
mayo de 2000; actos a los que deberán concurrir


